Et an pater habeat usumfructum in bonis filii Cleirci ? questio est dubia , de qua vide sequentem Notam Senatoris Joann. Alvar. da Costa , ibi : *Utrum autem pater habeat usumfructum in bonis adventitiis filii Clerici ? Dic , quod sic , ex hac Ordinatione , & cum Barthol. & Gom. tenet Reynos. observ. 17. n. 14.*, ubi Additionator refert pro hac sententia August. Barbos. , Sanch. , Molin. , Cald. , Rebell. , & alios. Pro negativa stat latè ac docte Valenzuel. *conf. 5.* , & pro hac judicavi ; de quo vide ultra relatos Cardos. in *Prax.* verb. *Clericus. n. 70.*, *Gratian. For. cap. 464.* Et vide Piñeir. de *Testam. diff. 1. secl. 4. n. 119.*, ubi agit , an possit filius Clericus de predictis bonis testari.

Et an , quando pater privatur administratione ob dissipationem bonorum adventitiorum , privatus sit utique usufructu ? affirmativè tenent Mend. in *L. Cum oportet. p. 2. n. 131.*, Castilh. de *Usufruct. cap. 3. n. 100.*, Molin. de *Jur. & Jur. diff. 228. n. 5. in fin.*, Barbos. in *L. Si constante. num. 41. ff. de Solut. matrim.*, Giurb. *ad Stat. Messan. cap. 7. glos. 9. n. 15. & 16.*, Cortiad. *dec. 184. n. 4.*, Maced. *dec. 11. Ord. liv. 3. tit. 9. §. 4.* Non tamen privabitur propter prodigalitatem , vel aliam causam ; Arouc. in *L. 8. n. 2. ff. de His , qui sunt sui , & in L. 20. n. 33. ff. de Stat. homin.*, quia non valet hoc argumentum : Pater non habet administrationem : ergo neque usumfructum ; Cresp. de *Valdaur. observ. 108. num. 6.*, & vide Lagun. de *Fruct. p. 2. cap. 5. n. 93. & 94.* Et de aliis utilibus questionibus ad materiam , vide remissivè Peg. *tom. 7. ad Ord. lib. 1. tit. 87. §. 6. num. 74. & 75.*

(e) Hæc est prima limitatio suprapositæ conclusio-  
nis ; nam pater non habet usumfructum in bonis filio  
relictis ea conditione , ne ad patrem ususfructus per-  
veniat , ut declarat hæc Ordinatio , quæ deducitur ex  
Auth. *Excipitur. Cod. de Bon. que liber.* , de cuius materia  
vide Michalor. de *Fratrib. p. 1. cap. 3. num. 25.*, Portug. de  
*Donat. p. 3. cap. 23. ex n. 19.*, Gom. in *L. 48. Taur. num. 106. versic. Tertio principaliter.* Fontanel. de *Pacl. nupcial. claus. 4. glos. 7. p. 3. n. 22.*, Gall. de *Fructib. diff. 36. artic. 4. sub num. 5. versic. Decimus octauus.*, Cald. in *L. Si curatorem. verb. Læsis. à n. 144. cum seqq.*, Castilh. *lib. 1. Controv. cap. 3. num. 54.*, Fragos. de *Regim. Reip. p. 3. lib. 2. diff. 3. §. 1. ex n. 130.*, Lagun. de *Fruct. p. 2. cap. 5. ex n. 90.*, Peg. de *Com-  
petent. p. 2. cap. 98. §. 4. n. 166.*, & *tom. 7. ad Ord. lib. 1. tit. 87. §. 6. n. 78.* Et ut censeatur patri ususfructus prohibitus , non est necesse , quod prohibito sit expressa , sed suf-  
ficit

Hh 2

Pay naõ tem o usufructo nos bens do filho ,  
se elle o renunciar , e lhe approuver de o  
naõ haver , liv. 4. tit. 98. §. 2. (a)

Pay naõ tem o usufructo nos bens da-  
dos , ou deixados ao filho , se elle os

houve sem consentimento do mesmo pay,  
por elle lho naõ querer dar , liv.4. tit.98.  
§. 3. (b)

Pay naõ tem o usufructo do usufructo deixa-  
do ao filho , ibid. §. 4. (c)

Pay

sicut tacita , dummodo talia sint verba , per quæ haec  
prohibitio deduci possit ; Molin. de Primogen. lib. 1.  
cap. 19. à n. 31., Cald. in L. Si curatorem. verb. Læsis. n. 145.  
Cod. de In integr. restitut., Lagun. de Fruct. p. 2. cap. 5. n. 92.,  
Andreol. controv. 224. n. 3., Castilh. lib. 1. Controv. cap. 3.  
num. 57.

Ex quo venit dubitandum : An si filio relinquantur aliqua bona , adjecta clausula , quod pater non possit  
illorum administrationem assumere , induci possit ex  
hac prohibitione , quod etiam patri censemur prohibitus  
ususfructus ? quæstio est valde dubia , aliqui enim DD.  
tenent , quod prohibita administratione patri , censem-  
tur etiam prohibitus ususfructus , & ita fuit deliberata  
in Sacra Rota apud Farinac. in Posthum. tom. 2.  
dec. 547. num. 5., Cald. in L. Si curatorem. verb. Læsis. sub  
n. 151. versic. Ultimo cœf., Sabel. in Summ. post §. Ususfruc-  
tus. in 2. argum., quod incipit , Conveniunt præstantissi-  
mi DD. in versic. Postremo tandem .

Sed cum hoc dubium in Senatu Cathaloniæ acer-  
rimè disceptaretur , evictum fuit in favorem patris ,  
quod scilicet , per prohibitionem administrationis , non  
censeretur patri ususfructus prohibitus , ut refert Fon-  
tanel. de Paet. nupcial. claus. 4. glof. 7. p. 3. n. 24. & seqq.,  
quem sequuntur Andreol. controv. 423. n. 26., Lagun. de  
Fruct. p. 2. cap. 5. n. 93., Cresp. de Valdaur. obser. 108. n. 6.,  
Olea de Ces. jur. & act. tit. 2. q. 6. n. 47.; qui tamen hoc  
dissidium conciliare intendit , dicendo , quod si patri  
prohibeatur administratio ex aliqua causa expressa , vel-  
uti , quia prodigus , vel dissipator est , tunc censemur  
prohibitus ususfructus ; si vero nulla exprimatur causa ,  
tunc usumfructum pater habere debet . De quo vide  
supra notata in fine Notæ ad conclusionem proximè  
precedentem . Et si patri interdicatur ususfructus , an  
etiam censemur interdicta bonorum administratio ?  
vide Castilh. d. cap. 3. ex n. 59., ubi diversas Doctorum  
sententias affert , & eas benè conciliat in n. 63. & 64.,  
Fontanel. de Paet. nupcial. claus. 4. glof. 7. p. 3. cap. 23. n. 22.,  
Cald. in L. Si curatorem. verb. Læsis. n. 147.

Adverte tamen , quod prohibito ususfructus ad-  
versus patrem , non potest fieri in illis bonis , in quibus  
filius de jure deberet succedere , sicut legitima matris ,  
ut declarat Michalor. de Fratrib. d. cap. 3. n. 26., Boff. de  
Patr. potest. cap. 5. ex num. 85. & 89., Gom. in L. 48. Taur.  
n. 11., Fragos. de Regim. Reip. p. 3. lib. 2. diff. 3. §. 1. n. 130.  
versic. Ceterum. in fin., Peg. de Competent. d. cap. 98. §. 4.  
num. 166., Cald. in L. Si curatorem. verb. Læsis. n. 146. ver-  
sic. Contrariam. Cod. de In integr. restitut., Portug. de Donat.  
d. cap. 23. num. 21., Lagun. de Fructib. p. 2. cap. 5. num. 95.,  
Arouc. in L. 8. §. 1. n. 9. ff. de His , qui sunt sui , vel alien. jur.

Sed haec conclusio est etiam valde dubia ; nam plu-  
rimi DD. tenent , quod etiam in legitima servanda est  
prohibitio ususfructus adversus patrem , & ita afferunt  
Molin. de Primogen. lib. 1. cap. 19. n. 32., Gall. de Fructib.  
diff. 36. artic. 4. sub n. 25. versic. Decimus oſſavus. , Card. de  
Luc. lib. 6. sub tit. de Dot. disc. 140. n. 3., Gutierr. in Re-  
petit. cap. Quamvis paclum. de Paet. in Sext. §. 5. ex num. 18.,  
Merlin. de Legitim. lib. 3. tit. 2. q. 4. n. 8., & plures alii apud  
Cald. in L. Si curatorem. verb. Læsis. n. 146. Et an prohibi-  
to ususfructu patri in bonis filii , extendatur haec pro-  
hibitio quoad fructus , & commoditates ? vide Castilh.  
de Usufruct. cap. 3. à n. 54. & 58., Cald. in L. Si curatorem.  
verb. Læsis. n. 144. Cod. de In integr. restitut., Lagun. de Fruct.  
p. 2. cap. 5. ex n. 80.

(a) Secunda limitatio supradictæ regulæ , seu potius  
secundus casus , in quo pater non habet usumfructum  
in bonis filii , est , quando ille renunciaverit talem  
usumfructum , & eum noluerit habere , ut disponitur  
in hac Ordinatione , & ex Text. in L. Cum oportet. §. Non

autem. versic. Sin autem. Cod. de Bon. que liber. ; de cuius  
materia vide Boff. de Patr. potest. cap. 5. ex n. 104., Valasc.  
de Partit. cap. 13. ex n. 137., Fragos. de Regim. Reip. p. 3.  
lib. 2. diff. 3. §. 1. à n. 138., Salgad. in Labyrint. credit. p. 2.  
cap. 15. ex n. 50., Card. de Luc. sub tit. de Dot. disc. 148. ex  
n. 14., Rocca cap. 49. n. 80. & 81., Portug. de Donat. tom. 2.  
p. 3. cap. 23. à n. 23., Michalor. de Fratrib. p. 1. cap. 3. n. 35.,  
& cap. 5. à n. 6., Peg. de Compet. p. 2. cap. 98. §. 4. n. 175.,  
& tom. 7. ad Ord. lib. 1. tit. 87. §. 6. n. 79.; remanet tamen  
pater legitimus administrator , quamvis usumfructum  
renuntiet , Olea de Ces. jur. tit. 2. q. 6. num. 47. versic. Ad-  
ministrationem.

Sed quæstio est in hoc casu : An renuntiante patre  
usumfructum , quem habet in bonis filii , possit hoc ju-  
stè fieri in præjudicium aliorum filiorum ; seu potius  
teneatur ipse filius , post obitum patris , hunc usumfruc-  
tum remissum cæteris fratribus conferre ? vide ad reso-  
lutionem Hermosilh. ad L. 3. tit. 4. partit. 5. glof. 6. n. 28.,  
latè Carvalh. in cap. Raynaldus , de Testam. p. 4. cap. 1. ex  
n. 156., Molin. de Just. & Jur. tract. 2. diff. 8. sub n. 2. ver-  
sic. Secundus est , Gall. de Fruct. diff. 36. §. 4. n. 13., Salgad.  
in Labyrint. credit. p. 2. cap. 15. ex n. 27. & 50., Lagun. de  
Fructib. p. 2. cap. 5. ex num. 112., Cald. in §. Sed hæc. cap. 2.  
n. 99. & 110. Instir. de Inoffic. testam., Fragos. de Regim.  
Reip. p. 3. lib. 2. d. diff. 3. §. 1. num. 139. versic. Quare ., Ad-  
dition. ad Reynos. obser. 42. ad n. 23. versic. Cuius occasio-  
ne ., Gabr. Per. dec. 55.

Quid autem , si pater expressè non renuntiet , sed  
conniventibus oculis , filium per aliquos annos fructus  
percipere permitat ; an filius teneatur in hoc casu fru-  
ctus perceptos cæteris fratribus conferre ? vide latè La-  
gun. de Fructib. p. 2. d. cap. 5. ex n. 126., Valasc. de Partit.  
cap. 13. ex n. 140., præter alios , quos laudat Peg. tom. 7.  
ad Ord. lib. 1. tit. 87. §. 6. num. 80. Et an pater renuntiare  
possit usumfructum in præjudicium creditorum ? vide  
Gratian. For. cap. 271. n. 34., Oleam de Ces. jur. tit. 2. q. 3.  
n. 27., Gom. ad L. 48. Taur. n. 10., Mantic. de Tacit. &  
ambig. lib. 13. tit. 38. n. 14., Cyriac. controv. 319. ex num. 1.,  
Salgad. in Labyrint. credit. p. 2. cap. 15. ex n. 27. & 50. Et  
quid ? si pater in ejus vita majoratum transferat in fi-  
lium , an teneatur postea iste filius fructus perceptos  
cæteris fratribus conferre ? vide Thom. Vaz alleg. 59.,  
Oleam de Ces. jur. tit. 3. q. 3. n. 16. Et nota , quod conju-  
gatus in hoc Regno non potest usumfructum remitte-  
re , quem habet in bonis filii , absque consensu uxoris ;  
Gabr. Per. dec. 55. ex n. 8.

(b) Tertia limitatio , seu tertius casus , in quo pater  
non habet usumfructum in bonis filii , est , quando ali-  
quid donatur , aut relinquitur filio , renuente patre , &  
nolente , quod filius accipiat ; nam si filius contra pa-  
tris voluntatem donationem obtineat , illius ususfructus  
non pertinet ad patrem ; ita disponit hæc Ordinatio ,  
& constat ex Text. in L. ultim. §. Sin vero pater. Cod. de Bon.  
que liber. , Molin. de Just. & Jur. tract. 2. diff. 8. sub n. 2. ver-  
sic. Tertius ., Michalor. de Fratrib. p. 1. cap. 3. n. 33., Fragos.  
de Regim. Reip. p. 3. lib. 2. diff. 3. §. 4. n. 137., Boff. de Patr.  
potest. cap. 5. n. 82., Portug. de Donat. p. 3. cap. 23. num. 41.,  
Valasc. de Partit. cap. 13. n. 146., Peg. de Competent. p. 2.  
cap. 98. §. 4. n. 173., & tom. 7. ad Ord. lib. 1. tit. 87. §. 6. n. 81.;  
quia non debet pater usumfructum consequi , à quo per  
recusationem , & propria culpa alienum fecit ; ut ait  
Surd. conf. 116. n. 28. ; sicuti non haberet usumfructum  
bonorum , quæ filius recuperavit post alienationem ab  
codem patre factam , idem Surd. n. 29.

(c) Quarta limitatio , seu quartus casus , in quo pa-  
ter non habet usumfructum , est , quando filio-familias  
legatus , vel relictus fuerit ususfructus ; quia tunc talis  
ususfructus non acquiritur patri , cum non possit dari

wif.

Pay naõ tem usufructo nos bens , que El-  
Rey dér ao filho , ou sejaõ móveis , ou  
de raiz , liv. 4. tit. 98. §. 5. (a)

Pay naõ tem usufructo nos bens do filho ,  
se naõ fizer inventario dentro de dous  
mezes , depois da morte da māy , ibid.  
§. 6. (b)

Pay por Direito he legitimo administrador

de seu filho , liv. 1. tit. 88. §. 6. (c)

Pay , que succedeo ao filho , casando-se com  
outra mulher , conservará a propriedade  
para os filhos do primeiro matrimonio ,  
liv. 4. tit. 91. §. 4. (d)

Pay pôde desherdar a filha , que casar contra  
sua vontade antes da idade de vinte e cin-  
co annos , liv. 4. tit. 88. §. 1. (e)

Pay

usufructus alterius usufructus , ut declarat hæc Ordinatio , de cuius materia vide Solorzan. de Jur. Indian. tom. 2. lib. 2. cap. 15. num. 10. 11. 23. & 24. , Card. de Luc. tom. 4. sub tit. de Servitut. disc. 63. , Fragos. de Regin. Reip. p. 3. disp. 3. §. 4. n. 134. , Gom. in L. 48. Taur. n. 2. , Gall. de Fruct. disp. 36. §. 4. n. 19. , Molin. de Just. & Jur. tract. 2. disp. 8. sub n. 2. versic. Quartus. , Portug. de Donat. p. 3. cap. 33. n. 42. , Lagun. de Fruct. p. 2. cap. 5. n. 98. , Peg. de Compet. p. 2. cap. 98. §. 4. ex n. 177. usque ad n. 181. , & tom. 7. ad Ord. lib. 1. tit. 87. §. 6. n. 82. Habebit tamen pater commodita-  
tem ipsius usufructus , durante vita filii , ex Text. in L. fin. Cod. de Usufr. , Peregrin. conf. 102. n. 3. , Giurb. ad Consuetud. Meßan. cap. 7. glos. 2. p. 1. n. 11. & 17. , & cap. 1. glos. 2. n. 111. , Cancer. p. 1. Var. cap. 1. sub n. 41. versic. Num-  
per evenit. , Lagun. de Fruct. p. 2. cap. 5. n. 97. , benè Arouc. in L. 8. §. 1. n. 8. ff. de His. qui sunt sui , &c.

Et ad materiam vide sequentem Notam Senatoris Joann. Alvar. da Costa , ibi: Utrum in terminis hujus Ordinationis , saltem vivo filio , pater frui possit fructibus , & com-  
moditatibus , quod videlicet ab usufructu , juxta L. 8. §. fin. de Peric. & Commod. rei vendite ; non levius est disceptatio : Preceptor ille insignis Antonius Pereira da Cunha in scriptis ad L. 8. ff. de Annuis legat. dixit , in hoc casu neque commoditatem ullam ad patrem pervenire , eo forsan fundamento nucus , quia licet usufructus differat à commoditate , & perceptione fructuum ; tamen in casibus , in quibus pater non gaudet usufructu adventitiorum , neque commoditatem percipit ; Castilb. de Usufr. cap. 3. n. 58. , Marin. lib. 2. Resol. cap. 69. à num. 11. Sed salvo pace tanti Preceptoris , alia mibi longè mens est , inquit in hoc casu ad patrem , vivente filio , pertinere commoditates ; quia licet re-  
rior opinio sit , quod etiam quanto lex prohibet usufructum , pater non habet commoditatem , ut contra plures bene tenet Lagun. de Fruct. p. 2. cap. 5. à n. 74. ; attamen , ut ipsem Lagun. n. 85. ex aliis tradit , hoc non procedit in hoc casu , ubi prohibitio usufructus non est à lege , neque ab homine in favorem filiorum , neque in odium parentum , sed solum ex quadam subtilitate , & ratione juris , que patitur patrem posse habere commoditatem , salvo usufructu : & citra dubium , sic judicandum teneo , quid-  
quid in aliis casibus , de quibus in hac Ordinatione tit. 98. per tot. pater non possit habere commoditatem usufructus .

(a) Quinta limitatio , seu quintus casus , in quo pa-  
ter non habet usufructum in bonis filii , est , quando ipsa bona filio donata sunt à Rege , ut declarat hæc Ordinatio ; quia talia bona tanquam peculium castrense reputantur , ut etiam probatur ex Ord. lib. 4. tit. 97. §. 10. 11. & 12. , & lib. 3. tit. 9. §. 3. , & ad materiam vide Boff. de Patr. potest. cap. 5. n. 83. & 84. , Fragos. de Regin. Reip. lib. 2. p. 3. disp. 3. §. 4. n. 148. , Carvalh. in cap. Raynal-  
dus , de Testam. p. 4. cap. 1. n. 146. , Solorzan. de Jur. Indian. tom. 2. lib. 2. cap. 15. n. 246. , Molin. de Primogen. lib. 1. cap. 19. n. 24. , Altimar de Nullitat. sent. tom. 5. rubr. 1. p. 3. q. 32. n. 1117. , Portug. de Donat. p. 3. cap. 23. à n. 43. , Arouc. in L. 8. §. 1. ff. de His. qui sunt sui. n. 7. , Gall. de Fruct. disp. 36. artic. 4. num. 5. , ubi limitat in casu , quo talia bona sint transmissibilia ad descendentes ejus , cui facta est donatio , ex Surd. dec. 39. num. 7. , & idem tenet Molin. d. cap. 19. n. 24. versic. Quod subintelligendum .

Et nota , dispositionem hujus Legis procedere non solum in bonis donatis à Rege , sed etiam in donatis à Regina , Arouc. in d. L. 8. §. 1. n. 7. ff. de His. qui sunt sui : quod amplia , etiamsi donatio Principis facta sit filio contemplatione patris ; quia , hoc non obstante , pater non habet usufructum in bonis à Rege , vel Principe filio donatis ; Molin. de Just. & Jur. tract. 2. disp. 8. sub

num. 2. versic. Quintus est. , Fragos. de Regin. Reip. d. §. 4. sub num. 148.

(b) Sexta limitatio , seu sextus casus , in quo pater non habet usufructum in bonis filii , est , quando post obitum uxoris non conficit inventarium intra duos menses , à tempore mortis numerandos , ut declarat hæc Ordinatio , & alia in lib. 1. tit. 88. §. 8. , de quo vide Portug. de Donat. p. 3. cap. 23. à n. 44. , Arouc. in L. 8. §. 1. n. 13. ff. de His. qui sunt sui. , &c. n. 13. , Peg. de Compet. cap. 98. §. 4. n. 182. p. 2. , & tom. 7. ad Ord. lib. 1. tit. 87. §. 6. n. 84. ; quia pater non faciens inventarium intra Legis terminum præsumitur dolosus , & bonorum dissipator ; Guerreir. de Inventar. tract. 1. lib. 4. cap. 13. n. 94. , & in hoc casu , nec commoditatem , neque administrationem ha-  
bebit in bonis filii , ut ait idem Arouc. d. num. 13. Et an hæc poena privationis incurritur ipso facto , aut sit ne-  
cessaria sententia declaratoria? vide Peg. in loc. supra ci-  
tatis , & DD. quos supra laudavimus in verb. Inventar-  
io deve fazer o marido , ou mulher , que vivo ficar por morte do  
outro . . . dentro de dous mezes , &c.

(c) Pater est legitimus administrator bonorum filii , ut declarat hæc Ordinatio ; de cuius materia vide plenissime Fragos. de Regin. Reip. p. 3. lib. 2. disp. 3. §. 2. ex n. 32. & seqq. , Cald. in L. Si curatorem. verb. Ies. Cod. de In integr. restitut. n. 122. & 133. , Valasc. conf. 116. num. 4. , Molin. de Just. & Jur. disp. 232. n. 2. , quod etiam procedit in patre adoptivo ; Arouc. in L. 1. ff. de Adoption. n. 6. pro-  
cedit amplius , etiamsi pater transeat ad secundas nuptias , quia adhuc retinet administrationem , & usu-  
fructum ; ex Text. in L. ult. Cod. de Bon. matern. , Gom. in L. 15. Taur. num. 15. , Pinel. in d. fin. Cod. de Bon. matern. n. 15. , Gutier. Practic. lib. 2. q. 95. num. 12. , Cabed. p. 1. dec. 99. n. 4. , Fragos. de Regin. Reip. p. 3. lib. 2. disp. 3. §. 4. n. 127. , Castilh. lib. 1. controv. cap. 3. n. 92.

Si autem pater malè administret , dissipando bona filii , ab ipsa administratione privatur , & consequenter ab usufructu ; Gratian. For. cap. 519. n. 38. , Covarr. lib. 1. Var. cap. 8. n. 7. versic. Quod si patre. , Castilh. lib. 1. controv. cap. 3. à num. 99. Fontanel. de Pact. nupcial. tom. 1. claus. 4. glos. 22. à n. 25. , Salgad. in Labyrint. credit. p. 4. cap. 15. n. 3. & à num. 13. , Fragos. de Regin. Reip. p. 3. lib. 2. disp. 3. §. 4. n. 128. ; nec ad hoc requiritur fraus , aut dolus ex propo-  
sito , sed sufficit sola culpa , & dolus re ipsa inductus ex mala administratione ; Molin. de Primogen. lib. 1. cap. 16. n. 12. , Pinel. in L. 1. p. 2. Cod. de Bon. matern. n. 34. , Salgad. in Labyrint. credit. p. 4. d. cap. 15. n. 30. & 31. Et quando pater , seu quilibet aliis administrator dicatur male ad-  
ministrare , itaut administratione privetur , vide Pinel. in L. 1. p. 2. n. 33. Cod. de Bon. matern. Et hoc relinqui ar-  
bitrio Judicis dicunt Fontanel. dec. 547. num. 1. , Cyarlin. Controv. Forens. lib. 1. cap. 2. n. 57.

(d) Quod disponitur in hac Lege respectu patris , idem est , quod jam antea disposuerat respectu matris ; de quo vide quæ supra notantur in verb. Filho se fallecer ab intestato , e a māy lhe succeder na herança , que houve de seu pay , ou avô , &c. Et verb. Māy , que succedeo a seu filho ab intestato nos bens , que ella houver de seu pay , ou avô , &c. Et verb. Mulher , que casa segunda vez , sucede ao filho , que houve do primeiro matrimonio , e guardará a propriedade dos bens , &c.

(e) Ad materiam hujus Ordinationis vide Docto-  
res supra laudatos in verb. Causas , porque o pay , ou māy  
pôde desherdar os filhos , &c. Et verb. Filha , que se casa sem  
vontade de seu pay , não tendo vinte e cinco annos , &c. Et an  
poena